אולם ההיבטים השליליים ריכזו את מרבית תשומת-הלב (הטייה זו, תידון יותר מאוחר).

נציג כעת את דוח הועדה כלשונו ואת חוזר המנכ"ל שיצא בעקבותיו.

**דו"ח ועדת מנכ"ל משרד החינוך בנושא מבחני כושר קבוצתיים
(ועדת באשי)**

1. הקדמה

- 1.1 הועדה לבדיקת השימוש במבחני כושר קבוצתיים נתמנתה על ידי המנהל הכללי של משרד החינוך והתרבות ביום כ"ד בניסן תשמ"ה, 15 באפריל 1985 (העתק כתב המינוי - ראה נספח א').
- 1.2 על הועדה הוטל לבדוק את מטרות השימוש במבחני כושר קבוצתיים, את התאמת המבחנים למטרות אלה ואת ההיבטים האתיים, המשפטיים והכספיים הכרוכים בעריכת המבחנים; כמו כן נתבקשה הועדה להמליץ על נהלי השימוש במבחנים אלה.
- 1.3 על פי כתב המינוי, הגבילה הועדה את דיוניה למבחני כושר קבוצתיים.

ההיבטים האתיים, המשפטיים והכספיים הכרוכים בהעברת המבחנים, בשימוש ובמסירת התוצאות המתקבלות מהם.

עוד מתבקשת הועדה לקבוע נהלים ליישום השוטף של הכללים וההנחיות שיאומצו על ידה.

על הועדה לסיים את עבודתה עד 30.9.85.

בראש הועדה יעמוד פרופ' יוסף באשי.

אני מודה לכם על היענותכם ומאחל לכם הצלחה בעבודתכם.

ב ב ר כ ה ,

אליעזר שמואלי

כ"ד ניסן תשמ"ה
15 אפריל 1985

רשימת העידים והמומחים שחוות דעתם נמסרה בכתב ו/או בעל-פה

פרופ' חיים אדלר, ביה"ס לחינוך, האוניברסיטה העברית
דר' גינה אורתור, ביה"ס לחינוך, האוניברסיטה העברית
הה"כ שולמית אלוני
פרופ' יהודה אמיר, המחלקה לפסיכולוגיה, אוניברסיטת בר-אילן
דר' קלמן בנימיני, לשעבר מנהל השירות הפסיכולוגי

הפונים במחוז תל-אביב יפנו למנהל השירות הפסיכולוגי ייעוצי, רח' דוד המלך 8, ירושלים.

(ד) הנהלים הנוגעים לעריכת מבחני כושר לכלל התלמידים בגני הילדים ומועד החלתם, יפורסמו בחודשים הקרובים בחוזר המנכ"ל.

במסגרת זו, תותר בתקופת המעבר בחינת תלמידים הלומדים בכיתות ח' ו-ט' לצורך ברירה ושיבוץ כנ"ל.

ב ב ר כ ה,

אליעזר שמואלי

י"ד טבת תשמ"ו
26 דצמבר 1985

## עבודת הועדה - בראייה לאחור

מחבר מאמר זה היה חבר בוועדת באשי וחתם בשעתו על נוסח הדו"ח שלה. זמן מה לפני שסיימנו את עבודתנו, התחלתי לחוש בחוסר נוחות עמום ביחס לכיוון הכללי שנקטה הועדה בשלבי ניסוח ההמלצות הסופיות. תחושה זו גברה לאחר פרסום הדו"ח (פרסום חפוז מדי ולא מתוכנן כראות) ולשמע התגובות שחלו להגיע מן השדה.